MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Piauí Comissão de Seleção de Pessoal/IFPI

Portaria n°1.810 de 18 de julho de 2022
Edital nº73/2022

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

1. Em cumprimento ao disposto na Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018,
da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão, que regulamenta o procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros, para
fins do disposto na lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014, a Comissão de Seleção
de Pessoal do IFPI torna público o resultado dos recursos contra o procedimento
de heteroidentificação.

2. O candidato poderá requerer o parecer da Comissão Recursal pelo e mail
concursos2022@ifpi.edu.br, com o título “Parecer da Comissão Recursal de
Heteroidentificação”.

ARTE - SÃO JOÃO DO PIAUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO
9050804 FRANCISCO JOSÉ CHAVES DA SILVA DEFERIDO

ARTE - URUÇUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9071524 BIANCA ADELTRUDES DE VASCONCELOS DEFERIDO

9052762 PAULO VICTOR MONTEIRO SANTANA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

INGLÊS - CORRENTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9072978 PEDRO DA SILVA PONTES NETO DEFERIDO

9062536 WELSON DIAS DE OLIVEIRA DEFERIDO

ESPANHOL - SÃO JOÃO DO PIAUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9071733 ERONILDE DE SANTANA LIMA INDEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA – CORRENTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9068643 ANDERSON SOBREIRA DE ARAÚJO INDEFERIDO

9068878 FRANCIGILDO GOMES SILVA INDEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA - PIO IX

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9070372 ANA LUISA BATISTA SANTOS INDEFERIDO

EDUCAÇÃO FÍSICA - SÃO JOÃO DO PIAUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9056525 FERNANDO DE MORAES E SOUSA DEFERIDO

BIOLOGIA - SÃO JOÃO DO PIAUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO
9056156 ELIANE FERREIRA DANTAS INDEFERIDO

QUÍMICA - CORRENTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9064170 LEYLLANNE KATHARINNE ARAUJO DE SOUZA INDEFERIDO

QUÍMICA – PAULISTANA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9059837 GUILHERME NUNES LUCENA DEFERIDO

9059987 JOÃO CÉSAR NASCIMENTO SANTOS DEFERIDO

9052529 SAMARA RAQUEL PEREIRA OLIVEIRA DEFERIDO

QUÍMICA - PIO IX

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO
9059342 IRISVAN DA SILVA RIBEIRO DEFERIDO

SOCIOLOGIA - SÃO RAIMUNDO NONATO

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9067480 JOSCIMAR SOUZA SILVA DEFERIDO

FILOSOFIA - CORRENTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO
9065982 JÉSSICA DE SOUZA LIMA INDEFERIDO

INFORMÁTICA - PAULISTANA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO
9065128 CAIO HENRIQUE RODRIGUES CARVALHO INDEFERIDO
9056120 DANIEL MATIAS SILVA DOS SANTOS DEFERIDO

INFORMÁTICA - URUÇUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9063959 ALYSSON RAMIREZ DE FREITAS SANTOS INDEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO - COCAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO
9066032 MAHATMA BARROS IBIAPINA FORTES INDEFERIDO

ADMINISTRAÇÃO - VALENÇA DO PIAUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9051338 DANILO BOTELHO COSTA DEFERIDO

DIREITO - PAULISTANA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO
9051014 ANTONIO KENNEDY RODRIGUES IBIAPINA DEFERIDO
9061608 LEONARDO GONÇALVES DOS SANTOS SOUSA DEFERIDO

ALIMENTOS - URUÇUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO
9064013 TALITA MACEDO DOS SANTOS INDEFERIDO

DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS - URUÇUÍ

INSCRIÇÃO CANDIDATO RECURSO

9072044 ANTONIO EVANILDO CARDOSO DE MEDEIROS FILHO DEFERIDO

9051720 PAULA SANTOS RODRIGUES NUNES DEFERIDO